Donné à Lille, le VI jours de mars l'an Iiri^-'® et deux.
Par Mgr, de bouche.

H. Heebe.

1384

1383, 18 mars.

Ckirographe écltevinal de la quittance délivrée sous obliqalion par un

sergent du roi à un bourgeois et à un changeur, pour paiement d'une
vente de bêtes lui ayant appartenu et faite par l'intermédiaire d'un autre
sergent.

(a) Sic.
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Chieogbaphe : FF 686.

(Au dos) : Quittanohe faitte par Lambert Raine.

Sacent tout chil qui sont et qui advenir sont que, par devant les
eskevins de le ville de Douay chi-appries nomméz, est venus et per-
sonnelment comparuz Lninbers Raine, sergans d'armes du roy nos-
seigneur, liquelx congnut avoir eu et receu, est assavoir de Piere
Daghenet, bourgois de Douay, la somme de 7 frans d'or, et de Andriou
do Velainne, cangeur, la somme de 12 Ib., 12 s. monnoie de Flandres ;

lesquelles sommes 11 dis Pieres et cangeur avoient receu de Jehan Le
Lou, sergant de messigneurs les marisaus de France, à cause de cer¬
taines biestes par lui vendues, appartenans au dit Lambiert et que
11 avoit amenées dou pais de Flandres darainement que le roy y fu
si con dist. Desquelx sommes, tant des 7 frans conme des 12 Ib.,
12 s. dessus dictes, li dis Lambiers s'est tenus et tient pour comptons
et bien paiies et bien en quite et a quité et promis à aquiter et délivrer
et despartier, enviers tous et contre tous, les dis Pieres et cangeur,
leurs hoirs et tous autrez à qui quitance en appartient, promettans li
dis Lambiers par se foy et obligation de tous ses biens et des biens de
ses hoirs, mœubles, non mœubles, cateulz et hiretages, presens et
futurs, que jamais, à nul Joiu-, contre ceste quitance il n'ira ne alor
ne fera par lui ne j)ar autrui.

A ceste quitance furent corne eschevin Heuvins de Goy et Watiers
Painmoulies.

Le XVIII® jour de marc, l'an IIII'^* et deux.

1385

1383, 26 mars.

Chirographe échevinal do la dette contractée sous obligation par un
coi'donnier envers un individu, pour achat de graisse.

Chirographe . FF 687.

(Au dos) : Convenence de 0 Ib. pour Jakemon Patelorée sur Jake-
mon de Bethune.

Sacent tout chil qui sont et qui avenir sont que Jakemes de Bethune,
cordewaniers, doit et est tenus comme se propre debte, boine et loial,
à Jakemon Patelorée, le somme de 9 Ib. monnoie de Flandres, pour
cause de vente de craisse et par compte fait entre eulx, dont il s'est
tenus pour contens, si comme il dist : lesquelx 9 Ib., il Jakemes de
Betuno a proumiz par se foy rendre et paier au dit Patelorée ou au
porteur de ces lettrez, depuis bores en avant, à se pure volonté, sanz
en prendre autre jour, terme ne respit. Et quant ad ce, il debteres
en a obligie et oblege lui et tous ses biens, avec les biens de ses hoirs,